
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

Resolução TC nº. 25/2017 
 

ANEXO XIII 
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU/ PE  EXERCÍCIO DE 2017 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII - A 

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

VALOR 
REMUNERADO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             150.919,71           11.718,19              11.718,19                    11.718,19 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro             166.095,43           12.914,45              12.914,45                    12.914,45 20/03/2017 20/03/2017

Março             168.868,33           13.191,12              13.191,12                    13.191,12 20/04/2017 20/04/2017

Abril             175.202,12           13.730,55              13.730,55                    13.730,55 20/05/2017 20/05/2017

Maio             171.368,18           13.845,67              13.845,67                    13.845,67 20/06/2017 20/06/2017

Junho             161.101,57           12.679,08              12.679,08                    12.679,08 20/07/2017 20/07/2017

Julho             171.264,69           13.607,15              13.607,15                    13.607,15 20/08/2017 20/09/2017

Agosto             173.635,96           13.894,43              13.894,43                    13.894,43 20/09/2017

Setembro             174.906,26           13.978,49              13.978,49                    13.978,49 20/10/2017 20/11/2017

Outubro             174.230,26           13.924,41              13.924,41                    13.924,41 20/11/2017 20/12/2017

Novembro             174.105,32           13.933,77              13.933,77                    13.933,77 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro             173.853,20           13.853,20              13.853,20                    13.853,20 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário                72.586,56             5.848,21                5.848,21                      5.848,21 20/12/2017 20/03/2018

TOTAL          2.108.137,59        167.118,72            167.118,72                                             -                   167.118,72                                   -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

 
Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de Agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649  
descontando no FPM do município 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII – B 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU/ PE          EXERCÍCIO DE 2017 
 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

VALOR 
REMUNERADO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             150.919,71             150.919,71           33.202,37              33.202,37                                 1.180,66                    32.021,71 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro             166.095,43             166.095,43           36.541,02              36.541,02                                 1.299,91                    35.241,11 20/03/2017 20/03/2017

Março             168.868,33             168.868,33           37.151,07              37.151,07                                 1.491,36                    35.659,71 20/04/2017 20/04/2017

Abril             175.202,12             175.202,12           38.544,59              38.544,59                                 1.367,08                    37.177,51 20/05/2017 20/05/2017

Maio             171.368,18             171.368,18           37.701,02              37.701,02                                 1.304,94                    36.396,08 20/06/2017 20/06/2017

Junho             161.101,57             160.961,57           35.442,39              35.442,39                                 1.211,73                    34.230,66 20/07/2017 20/07/2017

Julho             171.264,69             171.011,19           37.678,25              37.678,25                                 1.304,94                    36.373,31 20/08/2017 20/09/2017

Agosto             173.635,96             174.018,57           38.199,94              38.199,94                                 1.304,94                    36.895,00 20/09/2017

Setembro             174.906,26             174.906,26           38.479,40              38.479,40                                 1.304,94                    37.174,46 20/10/2017 20/11/2017

Outubro             174.230,26             174.230,26           38.330,68              38.330,68                                 1.336,01                    36.994,67 20/11/2017 20/12/2017

Novembro             174.105,32             174.105,32           38.303,19              38.303,19                                 1.336,01                    36.967,18 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro             173.853,20             173.340,12           38.134,85              38.134,85                                 1.398,15                    36.736,70 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário                72.586,56                73.078,48           15.969,07              15.969,07                    15.969,07 20/12/2017 20/03/2018

TOTAL          2.108.137,59          2.259.025,25        463.677,84            463.677,84                              15.840,67                 447.837,17                                   -   

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
 

Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de Agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649  
descontando no FPM do município 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 

Resolução TC nº. 25/2017 
 

ANEXO XIII 
 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU/ PE  EXERCÍCIO DE 2017 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII - A 

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             770.629,65           76.095,88              76.095,88                               76.095,88 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro             826.310,56           81.174,19              81.174,19                               81.174,19 20/03/2017 20/03/2017

Março             923.329,33           88.891,89              88.891,89                               88.891,89 20/04/2017 20/04/2017

Abril             950.127,06           91.322,54              91.322,54                               91.322,54 20/05/2017 20/05/2017

Maio             957.860,61           92.006,06              92.006,06                               92.006,06 20/06/2017 20/06/2017

Junho             959.957,71           92.246,52              92.246,52                               92.246,52 20/07/2017 20/07/2017

Julho             962.928,15           92.528,82              92.528,82                               92.528,82 20/08/2017 20/09/2017

Agosto             966.568,75           93.029,34              93.029,34                               93.029,34 20/09/2017

Setembro             962.822,14           92.503,22              92.503,22                               92.503,22 20/10/2017 20/11/2017

Outubro             956.955,41           91.972,58              91.972,58                               91.972,58 20/11/2017 20/12/2017

Novembro             910.703,45           88.104,75              88.104,75                               88.104,75 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro             800.548,27           79.418,50              79.418,50                               79.418,50 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário             665.670,56           67.365,38              67.365,38                               67.365,38 20/12/2017 20/03/2018

TOTAL        11.614.411,65     1.126.659,67        1.126.659,67                         1.126.659,67                         -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
 
 

Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de Agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649 
descontado no FPM do município 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 
 

ANEXO XIII – B 
 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU/ PE          EXERCÍCIO DE 2017 
 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 
 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1
VALOR 

REMUNERADO
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             770.629,65             771.941,45        169.538,43            169.538,43                                 2.237,04                            167.301,39 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro             826.310,56             825.373,56        181.788,30            181.788,30                                 3.640,09                            178.148,21 20/03/2017 20/03/2017

Março             923.329,33             922.423,56        203.133,25            203.133,25                                 4.743,52                            198.389,73 20/04/2017 20/04/2017

Abril             950.127,06             950.111,31        209.027,96            209.027,96                                 4.758,61                            204.269,35 20/05/2017 20/05/2017

Maio             957.860,61             956.394,80        210.729,29            210.729,29                                 5.225,12                            205.504,17 20/06/2017 20/06/2017

Junho             959.958,71             958.255,11        211.190,91            211.190,91                                 4.749,14                            206.441,77 20/07/2017 20/07/2017

Julho             962.928,15             961.764,10        211.844,17            211.844,17                                 4.997,70                            206.846,47 20/08/2017 20/09/2017

Agosto             966.568,75             966.481,09        212.645,09            212.645,09                                 4.984,68                            207.660,41 20/09/2017

Setembro             962.822,14             960.295,79        211.820,86            211.820,86                                 8.534,12                            203.286,74 20/10/2017 20/11/2017

Outubro             956.955,41             952.529,96        210.530,19            210.530,19                                 8.340,27                            202.189,92 20/11/2017 20/12/2017

Novembro             910.703,45             906.440,92        200.354,75            200.354,75                                 8.585,58                            191.769,17 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro             800.548,27             795.645,66        176.120,64            176.120,64                                 6.953,23                            169.167,41 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário             665.670,56             338.933,28        146.447,46            146.447,46                                    312,33                            146.135,13 20/12/2017 20/03/2018

TOTAL        11.614.412,65     2.555.171,30        2.555.171,30                               68.061,43                         2.487.109,87                         -   

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

RECOLHIDA 

 
 
Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649 
descontado no FPM do município 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE XEXÉU/ PE  EXERCÍCIO DE 2017 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 

 
ANEXO XIII - A 

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

VALOR 
REMUNERADO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL PAGOS

Janeiro                18.566,30             1.502,11                1.502,11                                 1.502,11 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro                17.246,30             1.396,51                1.396,51                                 1.396,51 20/03/2017 20/03/2017

Março                21.696,30             1.752,51                1.752,51                                 1.752,51 20/04/2017 20/04/2017

Abril                23.016,30             1.858,11                1.858,11                                 1.858,11 20/05/2017 20/05/2017

Maio                24.336,30             1.963,71                1.963,71                                 1.963,71 20/06/2017 20/06/2017

Junho                25.375,20             2.046,82                2.046,82                                 2.046,82 20/07/2017 20/07/2017

Julho                25.375,20             2.046,82                2.046,82                                 2.046,82 20/08/2017 20/09/2017

Agosto                24.625,20             1.986,82                1.986,82                                 1.986,82 20/09/2017

Setembro                24.625,20             1.986,82                1.986,82                                 1.986,82 20/10/2017 20/11/2017

Outubro                24.625,20             1.986,82                1.986,82                                 1.986,82 20/11/2017 20/12/2017

Novembro                24.625,20             1.986,82                1.986,82                                 1.986,82 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro                19.931,20             1.611,30                1.611,30                                 1.611,30 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário                             -                                               -   20/12/2017 20/03/2018

TOTAL             274.043,90           22.125,17              22.125,17                                             -                                22.125,17                         -   

SEGURADO - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 
 

Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649 
descontado no FPM do município 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
ANEXO XIII – B 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU/ PE          EXERCÍCIO DE 2017 

 
 

 
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)  

 

VALOR 
REMUNERADO

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL PAGOS

Janeiro                18.566,30                18.566,30             4.084,58                4.084,58                                      93,21                                 3.991,37 20/02/2017 20/02/2017

Fevereiro                17.246,30                17.246,30             3.794,18                3.794,18                                      93,21                                 3.700,97 20/03/2017 20/03/2017

Março                21.696,30                21.696,30             4.773,18                4.773,18                                    313,66                                 4.459,52 20/04/2017 20/04/2017

Abril                23.016,30                23.016,30             5.063,58                5.063,58                                    313,66                                 4.749,92 20/05/2017 20/05/2017

Maio                24.336,30                24.336,30             5.353,98                5.353,98                                    313,66                                 5.040,32 20/06/2017 20/06/2017

Junho                25.375,20                25.375,20             5.582,54                5.582,54                                    251,52                                 5.331,02 20/07/2017 20/07/2017

Julho                25.375,20                25.375,20             5.582,54                5.582,54                                    295,61                                 5.286,93 20/08/2017 20/09/2017

Agosto                24.625,20                24.625,20             5.417,54                5.417,54                                    251,52                                 5.166,02 20/09/2017

Setembro                24.625,20                24.625,20             5.417,54                5.417,54                                    207,43                                 5.210,11 20/10/2017 20/11/2017

Outubro                24.625,20                24.625,20             5.417,54                5.417,54                                    207,43                                 5.210,11 20/11/2017 20/12/2017

Novembro                24.625,20                24.625,20             5.417,54                5.417,54                                    207,43                                 5.210,11 20/12/2017 20/01/2018

Dezembro                19.931,20                19.931,20             4.384,86                4.384,86                                    163,34                                 4.221,52 20/01/2018 20/02/2018

13.º Salário                               -                               -                                               -   20/12/2017 20/03/2018

TOTAL             274.043,90           60.289,60              60.289,60                                 2.711,68                              57.577,92                         -   

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

Nota Explicativa:  
* O recolhimento do anexo acima foi debitado automaticamente na conta do FPM, conforme DARF do Banco do 
Brasil. Lembrando que no mês de agosto foi pago através do parcelamento previdenciários nº 621798649 
descontado no FPM do município 
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